
Tizenegyedik évfolyam. 29. szám. Július 21. 1878.KECSKEM ÉTI LAPOK
VEGIESTAKTALMÚ HETILAP.

Előfizetési dij:
Egész évre 5 írt., félévre 2 írt. 50  kr.. 

negyedévre 1 frt. 50 kr.

Az előfizetés az év folytán minden hónapban 
megkezdhető.

Megjelen hetenként egyszer, 
VASÁRNAP.

Az előfizetési pénzek,
ligy a hirdetések is „Tóth László k'ónyvnyom 

dójának"  czimzendök.

Szerkesztő- és kiadó-hivatal:
R U D A I-N A O Y -D T C Z  A 184. SZÁM

E lap úgy szellemi, mint anyagi részét illető 
minden küldemény a szerkesztő- és kiadó- 

hivatalhoz intézendő.

Hirdetési dij:
3 hasábos petit sor egyszeri hirdetésnél 5 kr., 
többszöri vagy terjedelmes hirdetéseknél ár­

leengedés adatik.

Hélyeydij minden beiktatásért 30 kr.

Tisztelt Polgártársak!
A független szabadelvű-párt, melynek 

közegét lapunk képezi. megalakult, és a 
választásokhoz szükséges intézkedések vég­
rehajtására kiküldötte megválasztott bizott­
ságát.“ e 

lía azonban e bizottság sem zajt nem
ü t, sem nem lót-fut házról házra , azon meg 
ne ütközzenek: tudják önök már e párt 
vezetőinek éveken át tanúsított magavisele­
téből és eljárásából, hogy ezek sem küte- 
lezvénveket nem hordanak házról házra, 
melylyel választóikat lekössék arra . hogy ha 
fából faragott jelöltet állítanak is eléjök. 
arra szavazni polgári becsületüknek elvesz­
tése terhe alatt kötelesek, sem pénzbírság­
gal fenyegetni senkit nem szoktak; mert ezt 
sem az emberiség érzetével, sem a szabad 
választó polgár jogérzetével összeférönek soha 
nem tartották. sem tartani nem fogják;
azért e módokhoz folyamodni soha nem is •»
fognak, hanem haladnak csendesen és zajta­
lanul a becsületesség ösvényén, megismer­
tetik választó társaikkal saját politikai né­
zetüket , azt általános értekezleteken meg­
vitatják, s azokat, kik ennek helyességé­
ről meggyőződtek felkérik, hogy ezen esz 
mét érvényre juttatni szavazatuk lelki is­
meretes beadásával segítsék: ennyit tettünk 
eddig s ennyit fogunk tenni A jelen alka­
lommal is.

Mi sem lap útján, sem szóval, sem tét 
tel nem követhetjük a velünk szemben álló 
és minden körülmények között ellenzékes- 
kedö párt korteskedési modorát, mert ettől 
vissza keli riadni minden jobb érzésű s 
önmagát becsülni tudó polgárnak

Mi nem követhetjük laptársunkat e té­
ren, mert nem fér össze becsületérzésünk­
kel az embertelen eljárás, hogy városunk­
nak legkitűnőbb tisztviselőit oesmány rágal­
makkal támadjuk meg azért, mert. köztisz­
teletben állván, legtöbb kilátása van váro­
sunk vezér-tisztviselőjévé megválasztatni, 
mi nem fogjuk rágalmakkal illetni ellenie 
lünk jelöltjét még akkor sem. ba a most itt 
működő komédiások közűi választja sem. 
mert mi azt tartjuk, ha neki jó, szavazzon 
mellette és iparkodjék öt megválasztani, 
de ne engedje magát oly aljas rágalmuk 
légberöpitése által általános undor tárgyává 
tenni, milyenek legutóbbi számában is oly 
nagy mennyiségben előfordulnak.

r *l)e nem követhetjük őket szóval sem, 
mert valamint, nekik nincs, ug\ nekünk 
sines sem jogunk, sem hatalmunk b«iimcly 
polgártársunkat nemcsak megbírságolni, 
vagy polgári jógáitól megfosztani, de még 
komolyan kérdőre sem vonni, azért bog} 
ő Péterre vagy Pálra adja szavazatai, azeit 
a kötelezvény vételt vagy esküre kénysze­
rítést mi határozottan elitéljük, és úgy te­
kintjük, mint a polgárok szabad gondolko­
zása elleni bűnös merényletet, melynek el­
követője polgártársát törekszik megfosztani 
emberiségének legfőbb jellegétől, szabad 
akaratának érvényesítésétől.

Azért figyelmeztetjük és tiszteletteljesen 
fölkérjük elvtársainkat, hogy a fentebbi sorok­
ban előadottakat szemelőtt tartva magukat 
meggyőződésüktől sem tehetetlen fenyege- 
tődzések, sem hazug Ígéretek által eltánto­
rítani ne engedjék, mert fenyegetésének 
végrehajtására hatalma az ellenfélnek nincs. 
Ígéreteit pedig beváltani még eddig soha 
meg sem kisértette, s ha valaha valakit hű­
séges korteskedéseiért vagy a jók rágalma­
zásában tett kifogyhatatlan munkásságáért 
megjutalmazott, azt mindiga közös vagyon 
rovására és nem a párt sajátjából tette, 
fényes bizonyíték erre a reform, ejryházta- 
nács ma két hete hozott hides határozata is, 
melylyel az egyház szerény vagyonából 
éveken át akar fentartani pítv úisáo-szer-J o
kesztőt, a kit tanárnak választott, de ez mint 
tanár soha nem működött. Továbbá, hogy 
a város közpénztárából kiutalványozott napi 
dijak mindig azon ember zsebébe hulla­
nak. a ki „Kecskemét44 utolsó számában 
egy tizenegyéves jól megérlelt hazugságot 
ereszt szélnek.

Mi ilyen Ígéreteket nem teszünk, de nem 
is tehetünk, mert azt ily úton teljesiteni 
mások részéről bűnös cselekménynek ítéljük 
és igy magunk soha végre nem hajtanók.

Mi csak annyit Ígérünk, hogy iparkodni 
fogunk hazánk és szülő városunk jogait 
minden erőnkkel megvédeni és jólétét min­
den becsületes módon emelni.

Ivz legyen tehát a mi jelszónk, ez dí­
szítse zászlónkat, s ez vezérelje gondolko­
zásunkat . midőn országos képviselőt aka­
runk választani, ez lelkesítsen bennünket, 
ha a városi tisztviselők választó urnájához
közeledünk, mert e két választási tényke *

dést egymástól végkép elkülönítenünk nem 
lehet, nem szabad, hacsak mind a kettő­
nek ártani nem akarunk, mert az egyes 
városok érdekeinek összesége képezi az or 
szag érdekét épen úgy, mint az egyes polgá­
rok érdekeinek s jólétének összesége képezi 
a nemzet érdekét és jólétét.

Sorakozzunk tehát azon férfiak mellé, 
kik hazánknak és városunknak érdekeit jól 
ismerve, azt a kormány akarata ellenében 
is meirvédik és ellent mondanak a legtöbb 
hatalomnak is akkor, midőn az az ő és 
velők rokonérzelmű s helyes itéletű képvi­
selők nézetével meg nem egyez, de nem 
fogja ellenben, csupa ellenzékcskedési visz- 
ketegből. meddő vitákkal az időt rabolni, 
és az országot károsítani akkor, midőn a 
jobb meggyőződés és az ország érdekellek 
előmozdítása helyes irányban halad, mert•Z
még egyrészről az örökös fejbólintás vég­
telen hibákat és károkat okozhat, épen úgy 
felszámitliatlan károkat okoz másrészről az 
ellenzékcskedési viták által heteken, hóna­
pokon át elrabolt idővesztegetés.

Kiáltsuk tehát: „szerencse fel44 és válasz- 
szunk képviselőt, a ki hazánk és városunk 
érdekeit ismeri, annak jólétét előmozdítani 
törekszik, és akinek elég ereje és bá­
torsága van jogaikat és érdekeiket minden

megtámadások, vagy szándékolt megrövi­
dítések ellen megvédeni.

Romániai levél. III. *)
Plo&t, 1878. július 8.

A congressus maholnap befejezi nagy munká­
já t, s lázas türelmetlenséggel várjuk a munka ered­
ményét; talán sohasem volt nagyobb kelete az új­
ságoknak mint épen most, és sohasem volt kere­
settebb személy az a pár rongyos gyerek , kik az 
útezákon fel s alá kóborolva nagyhangún kinálgatják 
a Bukarestben szerkesztett német és oláh lapokat — 
mint most. Ismerős ismerősét ma igy köszönti: 
„nos hogy áll a congressus De senkit sem érdekel 
tán annyira a congressus, mint az orosz katonákat , 
kik jobbára 30-tól 40 esztendős emberek s egyrésze 
nőt a családot hagyott hazájában; még a kórházak
l  • 1 •• 11 1 « I 1 f  1 - 1 zoan is a Kunnveuu ouiegcK ujsagoKOui íoiuivasa- 
sokat tartanak egymásnak, orosz -ztet vagy tábori 
papot pedig alig képzelhetni újság nélkül , még 
sétájuk közben is olvassák azokat, mintha minde- 
nik saját jövendő sorsát keresné bennük.

Nem is lehet meglepő, hogy nem igen lelke­
sülnek a háború iránt, hiszen a tisztek nagyrésze 
családos és sokat közülök neje és gyermekei is el­
kísértek a végzetessé válható útra. Nem ritkán látni 
főbb rangú tiszteket, kik orosz nemzeti szokás 
szerint 4 egvszéltébe fogott, kemény orosz lovon 
ráinlulnak családjaikkal délutáni st'takoesizásra.

Nincs nap, melyen leginkább családos orosz 
tisztek szállást ne keresnének, sőt mert a congressus 
vége feló közeledik , a város alól is lassan-lassan 
a városba húzódnak az oroszok , hogy mi czélból, 
nem tudom: lehet meglepetéstől tartanak; a román 
lakosság azonban teljesen nyugodt, csak a lapok 
zúgnak kissé Bcssarábia elvétele miatt. A román 
katonaság egy része az erdélyi határon Szinaljban 
táboroz: a napokban a fejedelem is meglátogatta 
őket pár napra, külön vonaton utazott városunkon 
keresztül oda és vissza, a nélkül azonban, hogy 
itt kiszállt volna; mint hallom Szinaljban pompás 
kastélyt építtetett magának és egy kis lutheri ima- 
házat. Ej csapat orosz katonaság is érkezett váro­
sunkba, s ismét a lutheri paroebia végében levő 
nagy puszta kerten ütötte tol sátorát; újra halljuk 
naponként az orosz esatadalt, az éneklésszerü imát; 
hallunk vig nemzeti dalokat, s látjuk miként gya­
korolják magukat a katonák a fegyverforgatásban.

Egyébiránt rendhez szokott nép és tn iu ga­
rázda; szigorú rendszabályuknak kell lenni, mert 
eléggé illedelmesek s nagy ritkán követnek el ren­
detlenséget, akkor midőn egyet-egyet közölök a jó 
vutki hatalmába korit; de hát nem is gyerek-emberek 
már, s nagy felügyelet van reájok; az inspectiós 
tisztek szorgalmasan teljesítik kötelességüket; egy 
ilyen a napokban midőn szokott feladatát betölteni 
ment, kis török lováról a kövezetre bukott, és oly 
szerencsétlenül, hogy ájultan omlott össze s úgy 
vitték be egy közeli házba; már jobban van, de 
karja még mindig föl van kötve, mert valószínűleg 
nagv sérelem érte. Van az újon jöttéknek zene- 
bandájuk is; most is úgy zúgnak a fülembe a szom­
szédból, hogy alig irhatok; bizonyosan új darabo­
kat gyakorolnak.

Van a katonák között sok izraelita is, s az 
ilyenekkel németül is értekezhetni; a többi tisztek 
nem igen gyakorlottak a német nyelvben, s a kik 
tudnak valamit, fatálisul ejtik ki a szót.

A romániai levegő úgy látszik soknak meg­
nyerte tetszését az orosz katonák közül, mert töb­
ben megbázasodtak, román nőket vevén teleségül, 
s valószínű, hogy a háború teljes befejezte után 
nem egy muszka-román vegyesbázas fogja gazda­
gítani a román családok számát. r. 1.

A múlt számunkból elkésett. Szcrk,



Földalatti összeköttetés a Duna és 
Rajna közt.

Jelentős földrajzi fölfedezés történt pár hó 
előtt Németországban. mint az A. A. Alig. értesít. 
Kétségtelen kimutatása ez olyan folyó bifureatio- 
nak, mely a Duna és Rajna vizeinek összekötteté­
sét közvetíti, llvnemü bifureatio kivált a folyók 
felső pályájánál igen kevés találkozik az egész 
földön. A Duna és Rajna folyam vidékeinek közle­
kedését sejtették már régen, sőt némelyek, daezára 
az erre nézve hiánvzó próbabizonylatoknak , hatá 
rozottan merték állítani. Ez összeköttetést azonban 
kimutatta most Dr. A. Knop tanácsos , az ásvánv- 
és földtan tanára a karlsruhei műegyetemnél.

Donau-Esehingcntöl körülbelül Immendingenig 
a Duna ágyához 2—3 mértföldnyiro egy lapos 
völgytekuö kezdődik, mely az itt éjszakkeletre eső 
Rauehe- Alp és délnyugatra emelkedő Randen hegy­
ség közé zártan Aach városka irányában, tehát 
valamennyire délkeletre, — egy mértföldnyire hú­
zódik , hogy a bodeni tó medenezéjéhez csatlakoz­
zék. A völgyteknő Immendingen és Möhringen közt 
fehér mészkővel kezdődik, mely geologiaihg a jura- 
képződéshez tartozik s azon vidéken kiválóan szag­
gatott és üreges.

Így a jelzett vonalon a Duna ágyában is 2—3 
kilométernyi hosszúságban különböző nagyságú szá 
mos nvilás van, melyek mentében nem folvhatik 
el a Duna a nélkül, hogy vizének kisebb-nagyobb 
részét el ne veszítse az ismeretlen mélységű üre­
gekben. E nyelő területekhez 1 ’/fl mértföldnyire a 
völgytekuönek hosszkiterjedése irányában egészen 
sajátszerü viszonyok között kerül felszínre az Aach 
folyó forrása; egy hegynek déli hibánál t. i., mely 
Aach városkát éjszakról határolja, alulról tetöirá- 
nyosan tör elő a viz a mészkőnek több nyílásából 
és pedig szemmel láthatólag kemény nyomás ha­
tása a la tt, mert közönségesen is dudorodásokat 
képez felülete, magas vízálláskor pétiig majd szökő­
kút erejéhez hasonló hatalommal látszik előtörni. 
E forrás tóból, mely a Dunának víznyelő környé­
kénél néhány száz lábbal alacsonyabb fekvésű, 
veszi eredetét az Aach és hömpölyög a Boden-tó 
felé, hol vizét a Rajnáéval egyesíti.

Hogy két oly figyelemre méltó természeti tüne­
mény között, midőn az egyik folyó vize részben 
eltűnik , nem messze tőle pedig egy másik gazda­
gon tor elő, oki összefüggésnek kell lennie, annak 
sejtelme a vidék lakóitól távol nem maradhatott.
E vízrajzi viszonyok megvizsgálásával a múlt év­
ben a badeni minisztérium Knop tanárt bízta meg.

A vizsgálat megtétele iránti terv a következő 
volt: Lehető legalacsonyabb vízállás alkalmával a 
Duna part legtágasabb nyelő-hnsadékába jelentékeny 
mennyiségű konyhasót süllyeszteni el és nehánv 
napon át szabályos időközökben kutatni az Aach 
forrásának felszökő vizében a sótartalmat.

A kisérlet alá vett nyelő egy 40 láb magas, 
meredek ereszkedő lábánál van a Möhringenböl 
llaltingenbe vezető műúton. E hasadékhoz lejtö- 
pálvát készítettek fiiból, hogy rajta az útról 2(X) 
mázsa sót ?<*• zsákban az eltűnő vízbe bocsátni 
lehessen. A sónak , sül vesztése szept. 24-én 11 3 4 
órakor kezdődött. Es nem egészen egy óra kellett 
hozzá, hogy a művelet végbe menjen. Ugyanazon 
napon délután 4% órakor indult meg a meritgetés 
az Aach vizéből. A felbuzgó forrás feletti hídon 
töltögetek faedénynyel az üvegeket, mely művelet 
tel csak szept. 2S án reggeli S órakor hagytak tel. 
Még a merítés megkezdése előtt szereztek próba­
vizet mind az Aach-ból, mind a Dunából, hogy 
ismerjék a normális sótartalmat, mely teljesen alig 
hiányzik egy forrásban is; minden megtöltött üve­
gen jelezve volt a merítési idő.

Knop úr S0-nál több ilyen vizpróbát vizsgált 
meg a Karlsruhei polyteclmikutn ásványtani dol­
gozó termében. E vizsgálatnak eredménye az lett, 
nogy a só elsülyesztésétől számítva 20 óra után 
lassankint emelkedni kezdett az Aach vizének só 
tartalma. 4S óra lefolyása után gyorsabban szaporo­
dott, 60 óra múlva elérte legmagasabb fokát, de 
mintegy 90 órára a kisérlet kezdetétől számítva 
helyreállt az eredeti állapot. így tehát az Aach 
forrás vizének szokottnál jelentékenvebb sótartalma 
mintegy 70 óra bosszant tartott.

Könnyű volt kiszámítani az egész aómennyisé- 
get, mely csak az Aachban előjött, ez 1*5 mázsa 
tiszta cbíornatriumot tett, a Dunába elsülvesztett 
sómennyiség tehát megközelítőleg egészen átvándo­
rolt az Aachba. Miből következik, hogy az ci­
nveit víztömeg egészen hozzájárul az Aach forrása 
táplálásához és földalatti útjában odáig lényeges 
veszteséget nem szenved. Hozzá azonban körülbe­
lül hasonló vízmennyiségnek kell járulnia a föld 
a la tt, mert az Aach két olyan tömegét hoz fel , 
mint a minőt a Duna elveszít.

Szembeötlöbb kísérletet tett ezután Brink gyá­
ros és igazolta egyúttal, hogy a fő nvelö-hasadé- 
kon kívül mások is szolgáltatnak dunavizei az 
Aachnak. O október 9-én délután 4 órakor bo­
csátott egy ilyen felsőbb hasadékba In kilo fényödzö 
(fiuorescens) anyagot, mely natron-lúgban volt oldva. 
E gyönyörű zöld színben fénylő folyadék napvilág­
nál elárulja jelenlétét akkor is a vízben, ha 40 
milliomod részéig van hígítva. A várt fényődzés 
csakugyan beállt az Audi forrásánál október 12-én, 
napkeltekor tehát 60 órára az elsűlyesztés után 
és tartott 36 óra bosszant.

A Felsödunának bifurcatiója tehát, melynek 
segélyével a Rajna községébe lép, minden kételyen 
felül be van bizonyítva. Es figyelemreméltó, hogy 
alacsonv vízállásnál nem is küld a Duna vizet a 
Feketetengerbe, hanem az Aach közvetítésével 
egészen átszolgáltatja tartalmát a Rajnának , mely

v
in

oknál fogva ilyenkor oly hegyi folyócska gyanánt 
szerepel. mely a Rajna vizvidékébez tartozik.

Hnnusz István.

V id é k i  t u d ó s í t á s .
(Zalából N.-Kanizsáról.)

A ,,Kecskeméti Lapoku 27-ik számában bizo­
nyos rablógyilkosság cmlittetik meg; erre vonatko­
zólag a következő tudósítást hozzuk ;

A Cserfói szöllöbegyben meggyilkoltnak gyil­
kosa folytatva kerestetik. Szigorú vizsgálat alatt 
van saját neje, mert a gyanú reá háramlik. Hogy 

ennyire alapos a gyanú, ki fog tűnni utóbb.
A két stájerországi borkereskedő meggyilkolása 

ügvében még mindig folyamatban van a bírói vizs­
gálat.

K no tz  J ó z s e f  egy ölfahasábbal lett fejbe 
ütve. Kaponvája összezúzva, összerepedezve lett; 
szörnyet halt! Társa; F li t s F e re n c z  életveszélyes 
sértést kapott a fején. El, öneszméletnél, öntudat­
nál van.

Gyanú alá lett helyheztetve egy, a gyilkosság 
végrehajtása területén létező Fülöp-inajorban szol 
gálatban levő szekeres béres anyjával együtt; a 
béres gatyája vértől szennyezve találtatott, kimosta 
a gatyát édes anyja. A gyilkosságot azonban még 
eddig magára nem vállalta, sőt tagadja, hogy 
részt vett volna abban. A gatyának bevérezését 
orrvérzésnek tulajdonítja.

Gyanú alá helyheztetett egy helynélküli ko­
csis, ki a gyilkosság végrehajtása előtt azon vidé 
ken tartózkodott, a fenti béressel barátkozott, mon­
dott egy helyen: „ha tudná, hogy édes anyjának 
100 forintja volna, azt is megölnéu, a gyilkosság 
után rögtön eltűnt azon vidékről, egy napon N.- 
Kanizsán egy korcsmában 30 forintot dombérozott 
el, innen is eltűnt, sikerült a n.-kanizsai rendőr- 
hivatalnak messzebb vidéken elfogatni. A törvény­
hatóság e férfiút a városi kórházban fekvő F l i t s  
F e re n c z  sértett elébe állította, a beteg ezen egyén­
ben figyelmeztetés nélkül is gyilkosára ismert, mond­
ván: „a testén két szúrt sebnek kei! lenni, mert 
viáskodás közben bicskájával a testén 2 szúrást 
ejtett“ ; állítását esküvel hitelesítette. Es a 2 szúrt 
seb csakugyan megtaláltatott, gatyája vértől szeny- 
nves volt s még mellénye jobb oldali zsebének bél- 
lcse is vértől lett elszennyezve. A tényt azonban 
még eddig magára nem vállalta.

E merénylet roppant ingerültséget szerzett a 
szöllőbirtokosokban, mert hiszik, hogy nem egv 
könnyen fognak borvásárló stájer embert láthatni 
hegyi pinezéjükben. Nem lehetetlen, bogy a rögtön- 
itélő bíróság segitend azok aggodalmán.

Ebhez kapcsolatban köztudomásra hozzuk, bogv 
e bő első felében, jelesen július hó n. és 6-án a ka­
nizsai járásban egy nőt és két férfiút ütött agyon 
a villám.

tArcza.
A rú t nö.

(Novella.)
Frniiv/.iából Juhász István.

(Folytatás és vége.)
Ceeile áuiuló szemekkel nézett a világtalanra , 

úgy látszott, mintha nem jól él tette volna mindazt a 
mit hallott.

— Istenem, kiáltott föl, — mily kár, hogy két 
nappal korábban nem érkeztem Ribisznóha !

— És miért, Ceeile Y
Mert még csak akkor kezdődvén a baj, ön 

meglátott volna engem uram , mivel, ha ön látott 
volna. az én szerencsétlen külsőin megmaradt volna 
emlékében és annyi megpróbáltatás után legalább 
megkímélte volna ez újabb zavartól. De az ön val 
lomása nem ébreszti föl bennem a hiúságot; — én 
rút vagyok Róbert úr, úgyannyira, hogy barát 
Ságom. melyet ön oly kevésre méltat. sem engedi 
meg, hogy önhöz oly méltatlan társat ad jak , mint 
én vagyok

— Szerénységével hiába igyekszik félrevezetni, — 
kiáltott a fiatal ember, nem, ön nem lehet rút Ce­
cilé, azon szemek, melyekben ezen angyali jóság, 
és a legnemesebb és legszeretöbb szív magasztos 
érzései tükröződnek, nem lehetnek kellemnélkiiliek, 
lehetetlen hogy ne legyen csábító ereje azon mosoly­
nak , melyet ily kellemes vonzó hang kisér. Külön 
ben, mit érdekel engem vonásainak nagyobb, vagy 
kisebb szabályossága, amit. fájdalom! úgy sem lát 
hatok meg sohasem. Amit én önben szeretek, ez az 
ön lelke, melynél szebb és tisztább nem létezik e 
földön.

Ceeile, mintegy megbüvölve hallgatott, akarat 
nélkül engedve a mámoritó szavaknak, örömtől su 
gárzott areza a szép jövő előtt, melyet még álma 
ban sem inert remélni; de nem sokára megfontolva 
a dolgot, szégyeiikedve és inegzavarodva a fölött, 
hogy az elméje által elitéit vonzerőnek oly hamar

engedett, még nagyobb erélylyel, mint előbb hivat 
kozott elhatározására, melyet mi sem dönthet meg.

Ezen valóban hősies küzdelem majdnem két hóig 
tartott: Chatillon naponta hevesebb és hevesebb tá­
madásokat intézett: szerencséjére volt egy kis gyáva 
az erődben: a szegény leánynak szive, mely látva, 
hogy az ostromlásnak egészségi állapota komoly ve 
szélynek van kitéve, rábírta az ostrom,ottat: hogy 
félretéve minden lelkiismeretfurdalást: egy tisztességes 
capitulátióba beleegyezzék.

Íme igy lön az egykori nevelöiiöböl Chatillon 
grófné.

Tegyük még hozzá, hogy soha két szív egye­
sülése nem volt boldogabb, soha sem közelítette 
meg a házas élet eszményképét egy pár sem annyira, 
mint ök. Mindez oly szép volt, hogy Ceeile. kit e 
váratlan kifejlet sem tett elhízottá szerencséjében, 
nem mert hinni e sugárzó boldogság tartósságában. 
Miként azon napon, midőn férje először vallott neki 
szerelmet, gyakran most is azt hitte, hogy csak 
egy álom íizi vele játékát, ilyenkora legkisebb zajra 
is reszketett; úgy tetszett neki, mintha a legelső 
ajtónyitásra föl fogna ébredni.

A fiatal ember gyengélkedése miatt közlekedé­
sük csak a családbeli tagoki a ter jedt ki.

Egy este, midőn Gléves asszony, Róbert unó 
kanövérének salonjában voltak, hol sok idegen szo­
kott összegyűlni. Ceeile egy eredeti külsejű és ina 
gatartású öreg urat vett észre, ki álhatatos tigye 
lemmel vizsgálta férjét. Ezen vizsgálás bosszantotta 
öt, midőn (Heves asszony, néhány szót váltva azon 
szeinélylyel. engedelraet kérni jött hozzá , hogy he 
mutathassa neki.

Ez , tnondá neki kétes mosolylyal, — Rich 
tér orvos, ki igen jeles amerikai specialista, és több 
esetben csodás műtéteket vitt véghez még régibb 
vakoknál is mint Robert, és hogy ő azon vau, hogy 
öt férjenek orvoslására rábírja.

Ceeile örömmel fogadta az ajánlatot. Midőn el­
mondta Richter orvosnak azon körülményeket, melyek 
ben férje szemefényét elvesztette, ez kinyilatkoztatta, 
hogy igen alapos okai vannak azt remélni, hogy si 
kerülhetne öt kigyógyitania; de határozottan mind

szorgosan meg nem vizsgálja.
Engedelraet kért tehát arra, hogy másnap látó 

gatását tehesse palotájukban.
Mielőtt ez megígérte volna, férjének beleegye 

zését akarta megnyerni.
Az pedig nem egy könnyen ment. Miután ki 

merítette az orvosi tudomány minden hatalmát, és 
mégis sikertelen volt minden orvossága : miután kí­
sérleteket tettek rajta, agyonuntatták és mégsem 
gyógyították meg, megesküdött, hogy ily haszonta 
lan próbáknak többé nem veti magát alája, és igy 
az amerikai orvost is határozottan visszautasította.

Hasztalanul kért, rimánkodott Ceeile. Kimentve ma 
gát az amerikai ehitt. a leremnek legfélreesőbb zugába 
vonult: ott ült elgondolkodva, midőn egyszerre ne 
vét hallja említeni Gléves asszony által, ki egy kis 
növényházban volt, melyet exotieus növények válasz­
tottak el a főteremtől.

Beláthatja, édesem, hogy nem vagyok oly 
balga, miszerint a pokoli számítás (•kát ki ne talál­
jam. mely ezen megmagyarázhattad visszautasítást 
tanácsolta; csakis Ceeile ez a kis szörny beszélhette 
rá a szerencsétlen ifjút. Világos, hogy ha az orvos 
visszaadná szeme fényét, akkor a maga értéke sze­
rint fogná becsülni ezen Chatillon grófnőt, a kit a 
rokonság nyakára hozott, és hogy a tökéletes sze­
relem bolond comoediája, melyet három év óta adnak 
a közönségnek, csakhamar véget fogna érni, a mit 
meg is érdemel ily rút nö !

E kegyetlen szavak hallatára Ceeile halványan , 
reszketve hirtelen fölkelt; lázas szemekkel vizsgálta 
a csoportokat, mig egyszerre észrevette az orvost , 
ki épen az ajtó küszöbén lépett ki. Utána rohant 
és ép azon perezben érte utói, midőn egy szolga 
köpenyét adta vállaira,

— Orvos, — szólt hozzá rezgő és szaggatott 
hangon, az ön nagylelkű ajánlatát elfogadom, szá­
mitok a holnap déli látogatásra; nem szólok hálám­
ról, orvos, de jegyezze meg jól, ha visszaadja Cha- 
tillon úrnak szemefényét, úgy én életemmel tartozom
önnek !• •

Ot perczczel később a szegény asszony hazavitte



Gazdasági tekintetben: a vidéken majdnem 
minden búza üszkös; a szöllö gazdag terméssel 
kecsegteti a termelőket, úgy mondhatni, hogy 
minden faj szóllötőke tömve ‘van fürtökkel. Mégis 
sok helyen mutatkozik a fond<»r lepke-hernyó 
Tortrix pilleriana. 20 forint bírságban marasztaltatik 
el az a szöllös gazda, a ki nem irtja 5 ily her­
nyót zártam el; egy lepkévé változott, alakjából 
kitűnt, hogy éji lepke.

Zalamegye gazdasági bizottsága augusztus hóra 
terménykiállitást rendezem! N. Kanizsán. Bor és 
gabona fognak bemutattatni. A levelező.

UJDONSAGO K.
— A  fü g g e tlen  azab ad elvü -p árt kép- 

v iie lő - je lö lt je  F órián  K áro ly  úr f. hó 21-én  
d. e. 10  órakor a v á ro sh á za  u d varán  tartja  
p ro g ra m m -b eszéd ét, a  m ely  a lk a lom m al 
a p á rt ez  id ö szer in ti á llá sp o n tja  is  k i fog  
fe jte tn i.

— A kecskemélvidéki gazdasági egylet bizott­
ságot küldött ki annak megvitatására, váljon ez 
évben a szokásos évi gyümölcstárlat megtartassék-e 
vagy sem? A kiküldött bizottság f. hó 14-én tar­
tott ülésében azt véleményezte, hogy ezen évben 
a tárlat ne tartassák meg, mert sem gyümölcster­
més nincs, sem pedig a rozsot, árpát és tisztabúzát 
kiállítani nem lehet, a két előbbit az eső, az utób­
bit az üszög tevén alkalmatlanná a kiállításra. Szöllö 
ugyan sok lesz, de ez egymagában a sok költsé­
get nem érdemli meg. Tárlatunk tehát ez évben 
aligha lesz.

— Hymen. Szokolay Mihály szorgalmas fiatal 
ügyvéd eljegyezte magának a kedves és szeretetre­
méltó Fórián Ilka kisasszonyt. Tartós boldogságot 
az új frigyeseknek.

— A független szabadelvü-párt nálunk vasár­
nap d. u. tartotta mep a képviselő-választások iái-a o r
gyában gyűlését. Lestár Péter elnök bejelentette 
az összcgyülteknek a választások érdekében eddig 
történteket s örömmel jelenté be a pártnak , mikép 
az alsó-kerületben eddigi képviselőnk F ó r ián  K á­
ro ly  a jelöltséget most is szives volt elfogadni, 
mit a párt általános éljenzéssel üdvözölt. Bejelentő 
egyszersmind azt is, hogy a felső-kerület részére 
képviselőjelöltül felkért Szilágyi Dezső úr, miután 
a Budapest józsefvárosi kerület jelöltségét már el­
fogadta s ezeknek szavát adta s különben is több­
felé van felléptetve, a jelöltséget nálunk el nem fo­
gadhatja, miért is elnök felkérte a gyűlést, hogy 
a felső-kerület részére jelöltről gondoskodjék; a 
párt a jelölt megválasztáséit a központi bizottságra 
bízta teljes intézkedési szabadsággal. Ezután a vá­
lasztás érdekében működő bizottságok választat-

férjét, ki előtt eltitkolta fölindulását, és az okot, 
mely ezt előidézte

Cecile borzasztó egy éjét töltött: a boldogság, 
melynek éldelete oly kedvessé tévé előtte az életet, 
tünedezni látszot; az álom elmúlt, és a rettentő va­
lóságra ébredt. Gléves asszony igazat mondott. Mi 
dön Róbert meg fogja látni a kegyvesztett lényt a 
kihez lelánczolta magát, lehetetlen, hogy ellenszen 
vet ne érezzen iránta: kétségkívül, ö sokkal jobb, 
sokkal nemesebb volt, semhogy a szent köteléket, 
mely őket egyesité, szétszakítsa; meghagyná neki ne 
vét, rangját, nője lenne a világ előtt, nyerne va 
gyónt is, de mit érdekelte öt mindez? Mindezt ő 
habozás, szánakozás nélkül, örömmel föláldozta 
volna, csakhogy e hajótörésből egyetlen töredéket 
menthetne meg , Róbert szerelmét, — e szerelmet, 
mely neki annyi örömet szerzett, mely. úgy tetszeti 
neki, hogy nem földről való, e szerelem . mely büsz 
kesége, hite volt, a melyben élt egyedül; s a mely 
nélkül élete csak szörnyű gyötrelemmé fog válni.

Érezte, hogy el fogja veszíteni, s ezt oly bizo­
nyosnak tartotta, hogy még csak okot sem keresett 
arra, hogy meggyőződését megingassa; e végtelen 
hosszú éjét keservesen, fájdalomtól sírva töltötte 
el. Mindazáltal a fölkelő nap szilárdan . határozottan 
találta őt.

Fölkereste férjét, és a nélkül, hogy Gléves asz 
szony méltatlan gyanúsításait közölte volna vele, 
szelíd, gyöngéd szavaival rábírta férjét, hogy ellen 
szenvét legyőzve, még egyszer beleegyezett az orvo- 
soltatásba.

Richter a kitűzött időben pontosan megjelent; 
miután a szervet, melynek tevékenysége meg volt 
bénítva, hosszasan vizsgálta volna, kijelenté Cliatil- 
Ion asszony előtt, hogy most már biztos a siker felöl

Közvetlen megkezdte működését, mely abból 
állott, hogy egy készüléket alkalmazott a szemekre, 
hogy a szivárvány rugékonyságát fölébreszsze, mely 
idő alatt, — kilenez napig, — a betegnek teljes 
sötétségben kellett lennie.

Cahtillnn úr nem örömest egyezett bele e köve­
telményekbe; Cecile úgy vette e kilenez napot, mint 
a halálra Ítélt a halasztást, a mely pár nappal meg

tak meg és pedig a felső kerületben elnök lett:dr. Sze­
lese József, alelnökök: Paesu Mihály és ifj. Nagy 
Lajos; az alsó-kerületben elnök: Dr. Tassy Pál, 
alelnökök : Kiss Lajos és Domokos Bódi s minden 
tizedből a szükséges számú választmányi tag. El 
várjuk e bizottságok tagjaitól, hogy úgy egyenként, 
mint összesen mindent megtesznek mit törvénves 
eszközökkel megtehetnek arra nézve, hogy az élőt 
tünk levő választásoknál pártunkat győzelemre 
vezesse.

A Kecskemét *, mióta szerkesztését lapunk 
olvasó közönsége előtt már nagyon is jól ismert 
Német Ödön elmozdított tanító és meg nem erősí­
tett tanár úr átvette, még rakonezátlanabhul űzi 
garázdálkodásait, mint azelőtt. Nincs száma, a mely 
a tisztesség ellen ne vétene s inig azelőtt — legalább 
szinleg keresett okot a személyes támodásokra, 
most már a látszattal nem törődik, hanem elég 
neki egy mulattatni vágyó középezikket Írni, hogy 
ipialifikálliatlan gorombaságaival előálljon. így tett 
legutóbbi száma „Világitó golyók44 ezimií ezikké- 
ben, hol a „szánalomra méltó hiúd ról irt pontban 
marakszik és barapdál maga körül a nélkül, hogy 
legcsekélyebb oka lenne rá, s nem szégyenli ma­
gát egy országos tekintélyű férfiú ellen a „semmibázi" 
szót használni. Valóban bámulatos, hogy közönsége ez 
útálat fészkét végkép el nem dobja; az azonban 
bizonyos, hogy e lap rútul jellemzi szerkesztőjét 
és hűséges olvasóit is.

— Gazdasági egyletünk a múlt télen fonatott 
kosaraiból vasárnap árverés útján 128 dbot adott 
el 42 frt. 90 krért, készletben maradt még mintegy 
200 db. kosár, melyek valószínűleg szintén árve­
résen adatnak el. Az árak meglehetősen alant 
jártak.

— Követjelöltek. Városunk alsó-kerületében a 
független szabadelvű párt jelöltje ismét Fórián Ká­
roly; ellene a függetlenségi-párt Kada Elek ügy­
védet léptette fel. A felső kerületben többféle hírek 
szárnyalnak, igy a függetlenségi-párt jelöltjéül em­
legetik Moesáry Lajost és Német Ödön urat a 
„Kecskemét44 szerkesztőjét; a független szabadelvű 
pártnak még máig nincs jelöltje.

— Az orosz-’örök háborúnak véget vetett sanste- 
fanói béke revideálása Berlinben megtörtént s a 
congressus tagjai a szerződést szombaton f. hó 13-án 
Írták alá. A lapok azt mondják e szerződésre, 
hogy azért jó , mert senkit sem elégít ki teljesen, 
meglehet, hogy nagyon jó , de minket bevisz Bosz­
niába s már ezért is nekünk nem Ízlik.

— Giovanni Lodi a Szécsényi-téren mutogatja 
művészeit , persze nemcsak a fizető , hanem — a ké­
szített szín erre igen alkalmas lévén — az ingyen pub­
likum számára is, kik a kerítésen kivíil bámulják 
szép számmal az érdekes tornázást. A napokban 
egy fiatal birtokos kissé rózsaszín kedvben kocsin 
arra hajtat, megáll a komédiát szemlélni; egy-két 
ingyen szemlélő megkívánta a kényelmes helyzetet,

toldja életét; kilenez napja volt még, hogy szeret­
tessék,

Mint a halálraítélt, úgy ö is átélte oly lénynek kí­
nait, ki előtt nem titok többé, hogy mely órában kell 
meghalnia, kit minden pereze az órának végzetes sor 
sára emlékeztet, újabb gyötrelmeket hoz , és kétségbe 
esést hagy maga után. E határidő reánézve haldoklás volt.

Hiában ismételte naponta Róbert, hogy ö ezzel 
is csak úgy fog járni , mint a többivel, hogy vaknak 
találva, úgy is fogja hagyni öt, de ö meg volt győ­
ződve. hogy az orvos ezélt ér; csakis azért mert 
boldogsága oly teljes volt eddig, hogy nem hihette, 
miszerint vége ne szakadjon.

A kilenczedik napon az orvos a teremben ta­
lálta Cliatillon as-zonyt. E g y  órával korábban jö tt;* s’ •
mint rendesen szokott. Cecile, ki mégnem várta az 
orvost, elérkezettnek látva a végzetes perczet, sza 
bad folyást engedett könyeinek.

Az amerikai észrevette, a mint nagyobb figyelem 
mel vizsgálta a rettentő változást, melyet a sze 
gény nő arezvonásain a bánat előidézett, de a fájd a 
lom oka teljesen ismeretlen volt előtte, mert akarat 
lanul Ion annak előidézője

l ’gy látom asszonyom. — szólt hozzá moso 
lyogva, hogy nem tudtam bizalmat ébreszteni ön­
ben Cliatillon úr meggyógyitását illetőleg. Szerencsére 
azonban eljött a pillanat, miilön többet adhatok a 
reménynél; mielőtt öt perez elmúlnék, asszonyom, 
férjé látni fogja önt oly tisztán, oly világosan, mi­
ként most én látom önt.

Ezen biztósitásra . mely vérző sebeit újra föl- 
szaggatá, Cecile hangosan fölsikoltott, s zokogását 
alig bírta elfojtani.

- Ah, bocsánat asszonyom, szilit a megza­
varodott orvos, — de én valóban nem értem............

— Azonnal érteni fogja, uram, -szó lt a fiatal 
nö, én szenvedélyesen szeretem férjemet; biztos 
vagyok benne, hogy ezen érzelmet ö is viszonozta 
eddig; most nézzen meg engem orvos úr, de jól 
nézzen meg, és mondja meg, hogy ha Cliatillon úr 
is oly világosan, olv tisztán fog látni, mint ahogy 
ön lát most engem, mondja, lehetséges e , hogy tovább 
is szeressen ?

>n

a zongorázók — 
mikép Szalai Ká-

jobbnak találja ülve nézni az ingyen előadást és 
hívás nélkül felültek emberünk kocsijára, ki ezt 
észrevéve hirtelen lovai közé csap s útitársai pro­
testánsa ellenére ki baj tat velük jó távol n városból; 
a kocsin ülök egy jó éji sétával fizették meg a 
megtakarított beléptidijat.

— A képviselő-választási mozgalom városunk­
ban is megkezd.'1 hullámzásait; népünk józanságától 
lügg, hogy az a kellő mederben maradjon, m it- 
visszagondolva az eddigi választásokra — bizti 
reményiünk is.

— Felegyházán f. hó 16-án d. e. 11 órakor 
az épülőfélben levő s már tető alá vett izraelita 
templom Oszlopos homlokzata összeomlott s az ott 
dolgozó munkásokat a romok alá temette, kik 
közül 3 nem épen súlyos sérülést szenvedett. A 
leomlást az okozta, hogy a vállalkozó távollétében 
a pallérok az újonnan oszlopokra épült tűzfalhoz 
vaskapoesesal csatolták uz állásokat s ez a nagy 
széltől megtámadva, ledőlt.

— Olvasóink különösen 
iránti kötelességből megemlítjük . 
r<dy zongorahangoló Székes Fehérvárról városunkba 
érkezett s olcsó áron hajlandó a hangolást és na­
gyobb javításokat is elvállalni; kik működését 
igénybe venni akarják, jelentkezzenek ifj. Nagy 
Károlv zenetanár lakásán.

— A városi lovas hadnagyokat a független ség i- 
párt saját pártezéljai kivitelére ismét felhasználja. 
A polgármesternek ezt tudomására hozzuk, ha 
ugyan már eddig is nem tudná.

— Zenevizsga. Ifj. Sz. Nagy Károly zeneta­
nár ez évben is megtartotta tanítványaival a szo­
kásos évi vizsgát. Közönsége leginkább az érde­
keltekből állott, kik a vizsga eredményével meg 
voltak elégedve, mert az jól sikerült. A tanár ál­
tal kitűzött jutalmak következőleg osztattak fel : 
F e h é r  V ilm os nyert egy ezüst forintost és két 
hangjegyet, Fehér Mariska két hangjegyet és 
Dékány Róza egy hangjegyet. Meg kell említenünk 
Csabai Béla hegedű játékát, ki a tanári gyáinegy- 
let hangversenyében is előnyösen mutatta be ma 
gát s most is két darabjával tetszést aratott.

— Értesítés. A félegyházi állatni tanitóképez- 
dében az l s 78/9. tanévi fölvételi vizsgálatok szep­
tember 1 én tartatnak meg. A fölvétel iránti fo­
lyamodványok, melyek az „Igazgatótanács44-hoz 
czimezeudök, augusztus hó 15-ikéig az igazgatóság­
nál nyújtandók be. — Az 1868-iki XXXV1I1. t. ez. 
alapján: Fölvétetik minden oly éptestü növendék, 
ki Iá. évét már meghaladta s az anyanyelv-, szám­
vetés-, földrajz- és történelemben legalább annyi 
jártassággal b ir , a mennyit a gymnasium, reál­
vagy polgári-iskola négy alsóosztályában tanítanak. 
A belépni kívánó növendék erről vagy nyilvános 
iskolai (bélyegmentes) bizonyítványt köteles clömu- 
ta tn i, vagy fölvételi vizsgálatnak kell magát alá­
vetnie.— Korát mindenki keresztlevéllel, testi ép-

Az. amerikai lesütötte szemeit, semmit sem szólt.
— Ah,! asszonyom. — válaszolt később ha 

hozva, — higyje el. ha tudtam volna, ha esak sej­
tettem volna............

— Ha tudta volna! Ah! ez. sértés, orvos, — 
kiáltott Cecile fölháborodva; — midőn én fölkértem 
önt, hogy Cliatillon urat orvosolja, mondtam azt is, 
hogy ha sikerül öt kigyógyitania szembajából, úgy 
én életemmel fogok önnek tartozni; tudja meg uram, 
hogy ma is, kelljen bár életemet föláldozni s még 
hozzá jövő életbéli üdvösségemet. — térden csúszva 
kérném önt mindazok nevében kiket ön szeret, gyó 
gyitsa meg öt, orvos, gyógyítsa meg!

Az orvoson erős megindultság vön erőt, meg 
kisérlé vigasztalni a fiatal nőt; majd egyszerre, mint 
egy sugallatnak engedve, a szomszéd terembe ro­
hant, s egy bölcsöt hozott ki onnan , melyben a kis 
Berta aludt.

Azután ismét eltávozott.
Egy perez múlva ('hatillőn úrral együtt jelent 

meg, kezénél fogva, bekötött szemekkel.
A szoba közepéig vezette, egy ablak elé állí­

totta, majd egyszerre levette a köteléket.
I.eirliatlan aggódás szállotta meg egy pillanatig 

a bárom személyt. Róbert elknbulva tántorgott , majd 
a bölcsöt látva :

Leányom ! — kiáltott kitörő örömmel tehát 
megláthattam leányomat, mielőtt meghalnék! De hol 
van Cecile ? szólt aggódó hangon.

Egy sóhajtás volt a válasz, A szegény nö az 
orvos által kijelölt félreeső helyen térdelve, kezeivel 
födte el arezát

— Es te, szeretett Ceeilém, — szólt Róbert, 
Ilije fölé hajolva, téged is meglátlak tehát!

— Nem, nem Róbert, ne nézz meg, kérlek; 
<b* én nem csaltalak meg, éli mondtam neked, intet 
telek, én rút vagyok!

Rút! ugyan menj! kiáltott a fiatal ember, 
lehet-e rút nekem gyermekem anyja !

Ezzel Cliatillon Róbert eltávolító nejének kezeit 
és csókjaival halmozta el arezát, inig az orvos erő­
sen törölgette szemeit, hogy könnyeit elfojtsa, a mi 
Yankee hidegvérét rósz hírbe hozhatta volna.



ségét orvosi bél vég mentes') bizonyitvánvnyal köteles 
igazolni.— Mindegyik képezdében több szegény, szor­
galmas, jó raagaviscletü tanuló helyett a köztartásra 
az intézet fizeti a kellő dijat — Szegény , szorgal­
mas és jó magaviseletU növendékek közül többen 
ösztöndíjban is részesittetnek. — Szegénységét a se­
gélyezésért folyamodó hiteles bizonyitvánvnyal tar­
tozik igazolni. — Mocsári Gerő, taniképezdei h. 
igazgató. • •

— A kecskeméti iparos ifjúság „Onképző-egy- 
leteu folyó hó 28-ikán, pártoló tagjai tiszteletére, 
tánezvigalmat rendez.

— Szigligetiné asszony, ki a múlt színi idény­
ben közönségünknek is kedvencze volt s jelenleg 
a budapesti népszínház tagja, f. é. október 1-töl 
3 évre a kolozsvári színházhoz szerződött 15,(XXI
írtért.

— Szinügyi bizottságunk már megkötötte Né- 
rnethy Györgv és neje színigazgatókkal a jövő 
téli idényre a szerződést, örülünk neki, mert Nó- 
methyék a műit idényben is teljesen megfeleltek 
kötelezettségüknek.

— A Németbirodalomban Nobiling merénylete 
óta számos Nobiling nevű ember folyamodott névé- 
nek megváltoztatásáért. A kormány a kért enge­
délyt szívesen megadja.

— Félegyházán a képviselői állásra két jelölt 
van: dr. Szivák Imre egvesült ellenzéki és Szabó 
Sándor birtokos, kinek programmja még nem is­
meretes, úgy hallatszik, hogy ö is ellenzéki; azt 
hisszük, a képviselő ismét dr. Szivák Imre leend.

— Lord Beaconsfieldhez a múlt héten, midőn 
rosszul érezte magát, Goresakoff nevében egy orosz 
követségi tag ment e l, egészsége iránt kérdezőskö­
dendő. A lord megköszönte a kérdést s monda, 
hogy nyugalmat a jánlanak neki csupán , de orvos­
ságot nem szed. .De egy kis e z ip ru s i t  csak mégis

bevesz tuvlord44, mondá tréfásan a fiatal attaché , 
„főnököm'úgy vélekedik, hogy ez nagyon erős 
szer. mely idővel meg is árthat.u „Oh !w mosoly­
gott a lord, herczeg azt hiszi? Nos, igaz, de 
kérem legyenek nyugodtak. Mondja meg neki, 
hogy — Pro Batum est.44

* _  Kincsem — Blaskovics Ernő hires lova — 
ez évben jún. 2-ig kilenczszer futott, mindig első 
volt s 25,597 frtot nyert. Eddig összesen .56 szór 
indult s az összes nyeremények mennyisége — a 
tiszteletdijak és magánfogadásokon kívül — 127,881 
frtra rúg.

/ r• I
KÖZÖNSÉG KÓRÉBÓL.*)

Nyílt levél „Kecskemét44 t. szerkesztőjéhez.
Tekintetes Szerkesztő űr!

Becses lapjának 28. számában az újdonsági 
rovat alatt megjelent „Miniszteri észjárás44 czimü 
czikk által indítva, bátor vagyok tekintetességét 
tisztelettel felkérni: ne méltóztassék megengedni a 
helyi állami föreáltanoda ügyébe hívatlanul bele 
avatkozni , és olyan ügy m iatt, a miről czikkezö- 
nek helves tudomása nincs, ne méltóztassék gorom- 
báskodni engedni; mert ha az intézetben vagy a 
testületben valami hiány vagy hátrány mutatkozik , 
az igazgatónak módjában áll és kötelessége annak 
elintézését a maga útján eszközölni, és ő azt meg 
is teszi mindannyiszor, és épen azért kénytelen az 
ily avatatlan goromkáskodás ellen mindenkor hatá­
rozottan óvást tenni, és kikérni a t. szerkesztő-

*) E rovat alatt közlőitekért felelősséget nem vállal
A szerkesztő.

ségtől, hogy ne méltóztassék az intézet ügyét ily 
otromba támadásokkal rontani engedni, mert ilyen 
hangon szent ügyet miveit emberek között elömoz
ditani nem lehet.

Kecskeméten, 1878. július 17.
Dr. Dékány Rafael.

Tudósítás a kecskeméti hetivásárról.
1878. július 19.

Tisztabúza m.-máza 76—78 ki. 9.80 któl 10.40 krig.
Elegy „ 7 3 -7 5  „ 6.5( > 4.— n
Rozs n 7 0 -7 2  „ 6.— P 6.22 n•
Árpa n 6 0 —62 „ 5.90 n 6. 5 n
Zab 3 6 -4 0  „ 6.— n 6.10 n
Kukoricza n 70—72 „ r»c — 7.22
Köles 7.20 n

Felelős szerkesztő: Dr. BELICZAY JÓNÁS. 
Főmunkatársak :

H o rn y ik  J á n o s ,  K iss  L a jo s , Dr. T a ssy  Pál.

( H c h o  I t y a g y H tv r .  Két fínyot-féle kárány-
to k o e s k a  minden étkezéskor Levéve, kitűnő hatással van 
m eghűlés, köhögés, h u n it, szédülés és légesöhajok . valamint 
általában minden torok- és tüdő-betegség ellen.

Minden üvegese 60 tokoeskát ta rta lm a z , minek folytán 
az egész gyógykezelés, mely a pasztillák , hűsítők és syropok 
használását teljesen feleslegessé te sz i, nem kerül többe mint 
naponta 10— 20 krajezárba.

Ezen készítm énynek igen sok u tánzata v a n , minek foly­
tán  figyelembe veendő, hogy a valódiak üvegcséjének ezim- 
kéje Guyot úr három szimi nyomatú aláírásával van ellátva.

R ak tár: Molnár János úrnál Kecskeméten. 2 — 1

H I R D E T É S E K

f
e

Egy jó karban levő hat 
lóerejtt

es

z s á k o I ó - g é p
jutányos áron eladó.

Értekezhetni F ejér  I s t­
ván  kereskedő úrnál.
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Gyermekek és megnőttek részére eg yarán t!
yr

p r .  Piciik A. „Antira ín irh a  liciiiii<i“
A nyákhártyák mindennemű hurutjai ellen.

Ezen tudományos alapon gyógy erejű növények es gyökerekből készített tliea l»a- 
titóa k itűnő , a gcgefo nyákhártyáinak mindennemű betegségeiben, úgyszintén a légzőcső,

0 a broncbiak, a tüdő, gyomor és belek bajaiban: kiváló szer a húgyhólyag, méh és hii-
fc vely hurut gyógyításánál és átalában enyhén, táplálókig és vértisztitólag hat.

Csomagja használati utasítással együtt k r.

Dr. Plenk A. köhögés elleni pora. „
Kellemes ízűek és meglepő gyógyerejín k. — Doboza használati és étrendi utasítással 

együtt 40  k r.

Dr. P len k  A. E m észtési pora.
I ’.‘dűl inul hat lan evőméi elsavai ívod á sn á l, gyom orégésnél. botogés étvágy Inán \ J] 

emésztési nehézségeknél, aranyeres bajoknál — tehát megbeesiilhetlen jó  háziszer.
Doboza használati és étrendi utasítással együtt ÍO k l\

Kapható Alidnál J.iii«»- •• • Dán K ,n. t. n. 1" 11 'J

Hirdetmény.
Alolirott tisztelettel értesítem a n. é kö­

zönséget, hogy helyben, nagy-temető-útezában 
111. 8z. a. levő saját házamban

zá lo g in téze te t
nyitottam.

Adok kölcsönöket aran y- és e z ü s t-é k ­
szerek re  , ru h a n em ü ek re . a legolcsóbb 
kamatláb mellett , és minden törekvésem oda 
fog irányulni . hogy a nagyérdemű közönséget 
minden tekintetben pontosan kielégítsem.

Midőn tehát magamat ajánlom , maradok

1

6683.
1878.

Állej lesi liinleí mén v.

________

* — -• **

Ház-eladás, I
F a r h u n  l n t v á u  építőmesternek 

az 5. tizedben 146. szám alatt levő egy­
emeletes háza, mely 14 szobát, 6 kony­
h á t, 6 éléskam rát, 6 fáskam rát, két 
kétosztályú pinezét foglal m agában , ked­
vező feltételek mellett szabadkézből eladó.

A venni kívánó értekezhet a háztu­
lajdonossal .»-ik tized 172. szám alatti 
saját házánál.

92 ( 6 —5)
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Khi 2

alázatos tisztelettel
Feuerm ann József. *

Ház- és szölö-eladás.
5-ik tizedben 121. »z. a. ref. főiskola téren levő két 

útezára r/olgáló ház , úgyszintén Ballóazegbcn az izsáki-útra 
dűlő 14 pasztából, HMM! darab gyümölcsfa és 10 hold szán­
tófölditől állé., úgynevezett Király-féle Hzőló-birtok, az idei 
gazdag borterméssel együtt hat évi részlettizetés mellett
örökáron eladó.»

Értekezni lehet a tulajdonos

Az árvaház helyiségéül kijelölt Bdl'tll Bill­
ióié háznál levő belső épület átalakítása iránt meg 
tartandó árlejtés a folyó évi

július hónap 23-únak
d. e. 10 órájára a városházi tanácsteremben azzal 
tűzetik ki. hogy bánatpénzül a 428 frt. 71 krt 
tevő költségelöirányzati összeg 10° ,,-iéka teendő le , 
s hogy a vállalkozás egyéb feltételei az árlejtésig 
a polgármesteri hivatalban megtekinthetők.

Kecskeméten, 1878. évi július hó 16 án.

Bagi László,

%  ( 5 - 3 ) B u lin y i F rigyesse l.
104 (1 — 1) polgármester.

Nyomatott Kecskeméten, Tóth Lászlónál. 1878.

anonczul
ftdvétetik egy hú

T ó t h  L á s z l ó
k ö n y v n y o m d á já b a n .

Pályázati hirdetmény.
Jász -Eajosmiz.se puszta községben az orvosi 

Állomás nyilvános pályázat útján lésztn betöl­
tendő , ini ír azzal bozatik köztudom ásúi, m iként 
a 400 frt. évi fizetés és 100 fit. lakbérrel össze­
kötve községi orvosi állomás folyó évi auguszt. 
3-ikán fog betöltetni.

Felhivatnak tehát a pályázni óhajtók, mi- 
szerént szabályszerűleg felszerelt kérvényüket a 
kitűzött határnapig járási szolgálni ánk tekintetes 
K onkoly J ó z s e f  úrhoz Al-1 bahason, vagv pedig 
az alolirott községi elöljárósághoz benyújtani 
szíveskedjenek. 105 (3_1;

Eajosniizsén, 1878. július 8-ikán.
F ir a i t l i a  G y u f a  . S a a b á

jegyző. főbíró.
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Eajosmiz.se



